de Infraestructura Física y Guerra Ingenieros Contratistas S.A.S; identificado con NIT 
900.336.649-7,cuyo objeto es : “ Urgencia Manifiesta para la atención de cuatro puntos críticos 
ocasionados por la temporada de lluvias en el Municipio de Medellín” por un valor de Diez Mil 
Ochocientos Noventa y Seis Millones Treinta y Tres Mil Novecientos Noventa Pesos 
($10.896.033.990), con un plazo contractual de once (11) meses contados a partir del 14 de 
enero de 2021. 
 Registro Presupuestal 510008238  por un valor de Diez Mil Ochocientos Noventa y Seis 

Millones Treinta y Tres Mil Novecientos Noventa Pesos ($ 10.896.033.990). 
 Registro Único Tributario de Guinco S.A.S 
 Anexo de compromiso de anticorrupción suscrito por el representante legal de Guinco 

S.A.S. 
 Certificado del pago de parafiscales suscrito por la revisora fiscal de Guinco S.A.S. 
 Publicación en el Secop II.

[...]

Secretaría de Infraestructura Física y Escala CCI S.A.S, cuyo objeto es: “Interventoría a la 
Urgencia Manifiesta para la atención de cuatro puntos críticos ocasionados por la 

temporada de lluvias en el Municipio de Medellín (Decreto 1141 de 2020), por un valor de 
Mil Quinientos Treinta y Tres Millones Novecientos Sesenta y Seis Mil Diez Pesos 
($1.533.966.010) y con un plazo contractual de once (11) meses contados a partir del 14 de 
enero de 2021 al 14 de diciembre de 2021, ambas fechas inclusive”.  

 Registro presupuestal 5200004919 por valor de $ 1.533.966.010 
 Documento de verificación de idoneidad del contratista.